
 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor kontroly a komunikace 

   

 

 

 

 

 

 

Spis zn.: SZ P10-476022/2023 

Naše značka:  č.j. P10-509025/2023 

Vyřizuje linka: Mgr. Koš/137 

V Praze dne:  19. 12. 2023 

    

    

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne  
17. 11. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:   
 

„Vážení, 
obracím se na vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Vzhledem k nutnosti konsolidace obecního rozpočtu a vzhledem k rekordnímu počtu uvolněných 
zastupitelů žádám o následující: 
1. Kolik peněz bylo ze strany MČ Praha 10 vyplaceno uvolněným členům zastupitelstva leden roku 2022 

2. Kolik peněz bylo ze strany MČ Praha 10 vyplaceno uvolněným členům zastupitelstva leden roku 2023 

3. Na základě jaké žádosti, jakého rozhodnutí a jakého vnitřního předpisu byla přidělena kancelář 
neuvolněnému členu zastupitelstva Mgr. Martinu Čásenskému. Žádám o kopie těchto dokumentů 

4. Proč je v nové budově radnice neuvolněný zastupitel Mgr. Martin Čásenský v přímém rozporu s 
usnesením zastupitelstva uváděn jak uvolněný. 
5. Na základě jaké žádosti, jakého rozhodnutí a jakého vnitřního předpisu byl na dohodu zaměstnám 
asistent neuvolněné členky zastupitelstva Lucie Sedmihradské, a to pan Aleš Fajstaver. Žádám o kopie 
těchto dokumentů 

6. Jakým způsobem nabídla MČ Praha 10 kanceláře a asistenty všem ostatním neuvolněným 
zastupitelům? 

7. Žádám o přehled DPP a DPČ, ve formátu excelové tabulky, která bude obsahovat: Název pozice, popis 
činnosti, hodinovou mzdu, velikost pracovního úvazku. Pokud to bude dle současné legislativy možné, 
prosím ještě o doplnění jména a příjmení těchto zaměstnanců a osob, které odvedenou práci schvalují. 
8. Žádám o všechny dokumenty, které má MČ k dispozici k letošnímu vloupání do mzdové účtárny. Ať 
už interní nebo od Policie ČR či jiných státních orgánů. 
9. Seznam věcí či dokumentů zcizených při vloupání do mzdové účtárny…“. 

 

 

 



 

 

Vzhledem k tomu, že vymezení Vámi požadovaných informací bylo pro povinný subjekt příliš nejasné, 
neboť z obsahu žádosti nebylo zcela zřejmé, o jaké informace žádáte, vyzval Vás povinný subjekt 
k upřesnění žádosti o poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. b) InfZ, přípisem č.j. P10-

486120/2023 ze dne 24. 11. 2023. Téhož dne, tj. 24. 11. 2023, jste svoji žádost upřesnil. Po upřesnění 
žádosti začala běžet nová lhůta k vyřízení žádosti (viz § 14 odst. 5 písm. d) InfZ), která připadla na den 
11. 12. 2023. 

 

Přípisem ze dne 1.12.2023, č.j.: P10-494155/2023 jste byl vyzván k prokázání veřejného zájmu podle  
§ 8c odst. 1 písm. d) InfZ, jelikož žádná z osob spadající pod bod 7 žádosti není osobou, o které by se 
informace o výši jejich příjmů poskytovaly bez dalšího (srov. § 8c odst. 1 písm. a) InfZ). Na předmětnou 
výzvu jste reagoval dne 5. 12. 2023, v následujícím znění:  
 

„Vážení, tímto odpovídám na Vaší výzvu k prokázání veřejného zájmu, zn: P10-494155/2023. 

a. Účelem vyžádání informace je přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu, a to zejména 
z důvodu vyloučení pochybností o zaměstnávání takzvaných „černých duší“ a prokázání 
účelnosti a efektivity vynakládání veřejných prostředků s péčí řádného hospodáře. 

b. Informace samotná se týká veřejného zájmu, a to zejména z důvodu vyloučení pochybností o 
zaměstnávání takzvaných „černých duší“ a prokázání účelnosti a efektivity vynakládání 
veřejných prostředků s péčí řádného hospodáře. 

Věřím, že informace budou poskytnuty co nejdříve, tak aby bylo možné je projednat na prosincovém 
jednání zastupitelstva. Děkuji za spolupráci a s pozdravem“. Osoby dotčené touto žádosti se k ní ke dni 
vydání tohoto rozhodnutí nevyjádřily.  
 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s personálním oddělením 
kanceláře tajemníka a s odborem hospodářské správy, kterých se předmět jednotlivých dotazů dotýkal, 
prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 19. 12. 2023.  
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 – č. 4. 

 

„1. Kolik peněz bylo ze strany MČ Praha 10 vyplaceno uvolněným členům zastupitelstva leden roku 
2022“  

„2. Kolik peněz bylo ze strany MČ Praha 10 vyplaceno uvolněným členům zastupitelstva leden roku 
2023“ 

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám posíláme vyplacené finanční prostředky uvolněným členům 
zastupitelstva za měsíc leden roku 2022 a za měsíc leden roku 2023.  

 

„3. Na základě jaké žádosti, jakého rozhodnutí a jakého vnitřního předpisu byla přidělena kancelář 
neuvolněnému členu zastupitelstva Mgr. Martinu Čásenskému. Žádám o kopie těchto dokumentů“ 

Přidělení kanceláří v objektu Vinice bylo provedeno na základě plánu vypracovaného odborem 

Kanceláře hlavního architekta. Tento plán vycházel z konkrétních požadavků vedoucích odboru. Z 
odboru kanceláře starosty byl vznesen ústní specifický požadavek, aby jedna z kanceláří byla vyhrazena 
pro společnost PRAHA 10 - Majetková, a.s., a to s účelem sloužit jako pracovní prostor pro zvoleného 
předsedu dozorčí rady. Kontinuálně tak bylo navázáno na předchozí volební období, kdy funkci 
předsedy dozorčí rady PRAHA 10 – Majetková, a.s. vykonával uvolněný člen ZMČ Ing. Ivan Mikoláš, 
který tak měl k výkonu funkce předsedy dozorčí rady k dispozici kancelářské prostory v objektu ÚMČ 
Praha 10.  

 

K části žádosti ve znění „žádám o kopie těchto dokumentů“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno 
rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou 
informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám bylo souběžně s tímto přípisem zasláno do Vaší 
datové schránky.  
 



 

 

„4. Proč je v nové budově radnice neuvolněný zastupitel Mgr. Martin Čásenský v přímém rozporu s 
usnesením zastupitelstva uváděn jak uvolněný“ 

Povinný subjekt k této části žádosti sděluje, že se jednalo o administrativní chybu, která byla 
zapříčiněna nedbalostí extérního subjektu, který zabezpečoval tisk jmenovek, resp. sdělení na 
informační tabuli.  
 

„5. Na základě jaké žádosti, jakého rozhodnutí a jakého vnitřního předpisu byl na dohodu 
zaměstnám asistent neuvolněné členky zastupitelstva Lucie Sedmihradské, a to pan Aleš Fajstaver. 
Žádám o kopie těchto dokumentů“ 

Asistent paní doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D., neuvolněné členky zastupitelstva a předsedkyně 
finančního výboru, pan Aleš Fajstaver nebyl zaměstnán na dohodu na základě vnitřního předpisu, ale 
na základě žádosti doc. Ing. Lucie Sedmihradské, Ph.D. K tomuto Vám v příloze č. 2 tohoto přípisu 
zasíláme žádosti o uzavření dohody o pracovní činnosti s panem Alešem Fajstaverem.   

 

K tomuto bodu povinný subjekt současně uvádí, že součástí poskytovaných dokumentů jsou údaje o 
výši hodinové odměny. V daném případě se jedná o informace týkající se osobnosti, projevů osobní 
povahy a soukromí fyzické osoby dle § 8a odst. 1 InfZ. Z tohoto důvodu povinný subjekt poskytuje 
žadateli předmětný dokument v pseudonymizované podobě, tj. ze strany povinného subjektu došlo 
k začernění hodinové odměny. V souladu s § 15 odst. 3 InfZ nebylo ze strany povinného subjektu 
vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, neboť povinný subjekt poskytuje žadateli informaci 
formou kopie dokumentu, z něhož vyloučil pouze osobní údaje, a tudíž není povinen v této věci vydat 
rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. Ve zbytku je předmětný dokument plně poskytovaný. Nad rámec 
výše uvedeného povinný subjekt doplňuje, že dle ustálené praxe jsou zastupitelé privilegovanými 
žadateli, avšak nemají neomezený přístup k informacím dle InfZ.  

 

„6. Jakým způsobem nabídla MČ Praha 10 kanceláře a asistenty všem ostatním neuvolněným 
zastupitelům?“ 

K tomuto bodu povinný subjekt sděluje, že MČ Praha 10 žádným způsobem nenabídla kanceláře a 
asistenty všem ostatním neuvolněným zastupitelům. 
 

„7. Žádám o přehled DPP a DPČ, ve formátu excelové tabulky, která bude obsahovat: Název pozice, 
popis činnosti, hodinovou mzdu, velikost pracovního úvazku. Pokud to bude dle současné legislativy 
možné, prosím ještě o doplnění jména a příjmení těchto zaměstnanců a osob, které odvedenou práci 
schvalují“ 

V příloze č. 3 tohoto přípisu Vám zasíláme přehled DPP a DPČ. 

 

K této otázce bylo souběžně ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti 
z důvodu ochrany osobních údajů (viz § 15 odst. 1 InfZ ve spojení § 8a odst. 1 InfZ a čl. 6 odst. 1 GDPR). 
Současně prostřednictvím tohoto rozhodnutí byla odmítnuta část žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve 
spojení s § 11b InfZ „název pozice“ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám 
bylo souběžně s tímto přípisem zasláno do Vaší datové schránky.  
 

„8. Žádám o všechny dokumenty, které má MČ k dispozici k letošnímu vloupání do mzdové účtárny. 
Ať už interní nebo od Policie ČR či jiných státních orgánů“ 

V příloze č. 4 tohoto přípisu Vám zasíláme veškeré dokumenty, které má povinný subjekt k dispozici 

týkající se vloupání do kanceláře mzdové účtárny.  
 

K tomuto bodu povinný subjekt současně uvádí, že součástí poskytovaných dokumentů je mimo jiné 
dokument policie ČR Úřední záznam o podaném vysvětlení podle § 158 odst. 6 trestního řádu ze dne 
6. 10. 2023 a Usnesení ze dne 29. 11. 2023. Vzhledem k tomu, že předmětné dokumenty obsahují 
chráněné osobní údaje fyzické osoby jež nesouvisí s výkonem úřední činnosti, neboť se jedná o osobní 
údaje zaznamenané v souvislosti s činností Policie ČR, nelze tyto podřadit pod § 8a odst. 2 InfZ, kdy 
„Povinný subjekt poskytne osobní údaje o veřejně činné osobě, funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné 



 

 

správy, které vypovídají o jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo o jeho funkčním nebo pracovním 
zařazení.“ V daném případě se jedná o informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy a 
soukromí fyzické osoby dle § 8a odst. 1 InfZ. Z tohoto důvodu povinný subjekt poskytuje žadateli 
předmětný dokument v pseudonymizované podobě, tj. ze strany povinného subjektu došlo k začernění 
rodného příjmení, data a místa narození, stavu, průkazu totožnosti, trvalého bydliště a telefonního 
čísla. V souladu s § 15 odst. 3 InfZ nebylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
části žádosti, neboť povinný subjekt poskytuje žadateli informaci formou kopie dokumentu, z něhož 
vyloučil pouze osobní údaje, a tudíž není povinen v této věci vydat rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. 
Ve zbytku je předmětný dokument plně poskytovaný. Nad rámec výše uvedeného povinný subjekt 
doplňuje, že dle ustálené praxe jsou zastupitelé privilegovanými žadateli, avšak nemají neomezený 
přístup k informacím dle InfZ.  
 

„9. Seznam věcí či dokumentů zcizených při vloupání do mzdové účtárny“ 

K tomuto povinný subjekt sděluje, že při vloupání do kanceláře mzdové účtárny nebyly odcizeny žádné 
dokumenty ani věci.    
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace 

 

vz. Mgr. Tereza Matoušová 

vedoucí oddělení stížností a svobodného přístupu k informacím             „otisk razítka“ 

 „podepsáno elektronicky“ 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Přílohy:  
Příloha č. 1 - Přehled mzdových složek 

Příloha č. 2 - Žádost o uzavření dohody 

Příloha č. 3 - Přehled DPP a DPČ  
Příloha č. 4 - Dokumenty k vloupání 
 
 

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093137 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 


